nobis per tuas litteras, barum seriem continenles,

fideliter intimare procures. Dat. Laterani XVI kal.

Novenibris anno vii ».

10. Siinillimas querelas apud regem Boemiae

efludil ', ursitque ut sua sponte, qua; minus pru-

denter tentata erant, revocaret : perpenderet

aniino, quo tandem successionis jure vel tiliilo

filius sceptrum Uiigaiiciim sibi arrogaret : teiiie-

ritatem Colocensis archiepiscopi, qui regis con-

secrandi provinciain ad se non spectantem affe-

claral, nullum ipsis jus tribuere : regnisu|ireinum

dominium ad Romanum Pontiflcem spectare

,

atque in ea coiitroversia excipienda ejus imperia :

labefactatum jam Tartarorum et Cumanoruin

armis jacere illud regnuin, quod antea in sum-
mum splendorem effloruerat, ac magis jam boc

tenierario facto lacerandiim. Si qua jura sibi in

Ungaria aut provinciis sibi vindicet, coram Sede

Aposlolica disceptet ; ea omnia integra atque illi-

bata servatum iri.

Cbarissimo in Clirislo fllio Wenceslao regi

Boemice illuslri.

a Etsi reges et principes orbis terroe CafbolicBe

fldei professores, et Ecclesiai Bomanae devotos

paterna benevolentia prosequamur; personam

tamen luam, dignitate regia insignilam, sinceia

charitate constriiiginuis, et singularis benevo-

lentiae bracbiis amplexamiir : ideoque tibi fami-

liarius scribimus, teque alloquiniur coiifldenter.

Miramur siquidem et turbamur, ([uud serenitas

tua sustinuit et pracstavit assensuni, quod dilectus

fllius Wenceslaus natus luus in regein Uiigari;e

sit assuinplus, et a Cidoceiisi arcliiepiscopo, et non-

niiUis suis complicibus passus euin fueris coro-

nari. Utinam discussisses ex quo capite, ex quo
jure, qua successione, quo titulo pnefatiis nalus

tuus ad ipsius regni reginien sit assuinptus; et

quomodo coronam ab eo recipere debuit, qui an-

clorilatein reges Ungaria) coronandi non liabc-

bal de consuetudine vel de jnre. Nec debuit

Apnstolica Sedes, mater oinnium et magislra,

contemiii, quin sallem in dubiis el majoribus

caiisis ad ipsam fiierit recursus babendus ; sine

ciijiiseliam auctoritatesaiieta) meiiioria) Slephaniis

rex UiigariiP, divina revelalione prajinonitiis, no-

luit in ipsius regiii soliuin sublimari : sed tan-

i|tiani Aaroii vocatiis a D( o, ab ijisa Sede acce|)it

liuinililer coionain et regnum. Ilunc Stepbaiuim

Deiis dc tenebris infldelitatis eripuit, et vocavit

in admirabile liimeii suiim : (lui fuil |irimus rex

Ungari;e Christianus, a (|uo descendeniiit personaj

magna; sanctitatis inirajque virtutis, quoriiiu bua-